
PORTARIA Nº 395/19
de 21 de agosto de 2019

Nomeia   membros   para Comissão Coordenadora do processo de
readequação e avaliação do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério
Público Municipal de Vila Lângaro.

CLAUDIOCIR MILANI, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear Comissão de Revisão e Atualização do Plano de
Carreira do Magistério Público do Município de Vila Lângaro, em função da
exigência do Plano Nacional de Educação (Lei nº 13.005/14), ficando assim
composto:

- Associação dos Professores Municipais;
Titular : Liliane B. dos Santos
Suplente: Ivania Arcari

- Conselho Municipal de Educação;
Titular:  Carléia W. Tognon
Suplente: Maristela T. de Mello

- Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
Titular: Graciele dos S. da Rocha
Suplente: Jaqueline A. Seidler

- Direções das Escolas Municipais;
Titular: Sidéli R. C. Girardi
Suplente: Fernando Costella

 - Secretaria Municipal da Administração Departamento Pessoal;
Titular: Almir Ficagna
Suplente:  Delvo Costella

- Secretaria Municipal da Administração - Departamento Jurídico;
Titular: Josemar Comiran      

- Câmara de Vereadores;
Titular: Sidnéia Biasotto
Suplente:  Rafael Bedendo

- Secretaria Municipal da Fazenda
Titular: Marciel Tognon



Suplente: Flávio Hauck

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº
220/17.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LANGARO,
 aos 21 de agosto de 2019.

          Claudiocir Milani
      Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Giovani Sachetti
Secretário da Administração


